
 

 
ĶEKAVAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr. 90000048491 

Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, tālrunis 67935803, fakss 67935819, 

e-pasts:novads@kekava.lv 

 

 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada Domes 

2010. gada 26. augusta sēdes  

Lēmumu Nr.6.§ 6.2. (protokols Nr.16) 

 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2010 

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

Izdoti saskaņā ar  

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  

14.panta trešo daļu, 43.panta pirmās daļas 4.punktu un  

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5.pantu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, un 

atbildību par tās neievērošanu. Noteikumu uzdevums ir nodrošināt sabiedrisko kārtību 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, veicināt sabiedriskās kārtības normu 

cienīšanu un atturēt personas no pārkāpumu izdarīšanas. 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. Publiska vieta - jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai 

īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai un 

par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kura nav 

attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita 

persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, 

pasākuma organizēšanu vai uzņēmuma līgumu; 

2.2. Publiskās ūdenstilpnes - Ķekavas novada administratīvajā teritorijā esošās 

ūdenstilpnes ezeri, upes un kanāli, kas neatrodas privātīpašumā. 

2.3. Sabiedriskā kārtība - sabiedrībā vispārpieņemtās uzvedības, morāles un ētikas 

normas; 

II Administratīvie pārkāpumi, kas apdraud sabiedrisko kārtību 

3. Par publisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu sēklām, 

papīriem, pudelēm, stikliem u.tml., un spļaušanu - izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz divdesmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no desmit līdz piecdesmit latiem. 



4. Par ubagošanu vai nodarbošanos ar zīlēšanu publiskā vietā - izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu līdz desmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no pieciem līdz divdesmit pieciem latiem. 

5. Par transportlīdzekļu mazgāšanu vai profilaktiskās apkopes veikšanu ārpus speciāli šim 

nolūkam paredzētām vietām - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

piecdesmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no divdesmit līdz simts latiem. 

6. Par mitināšanos (nakšņošanu) publiskās vietās - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu līdz desmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no pieciem līdz divdesmit pieciem latiem. 

7. Par uzbraukšanu ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus publiskajās ūdenstilpēs, izņemot 

gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpi - izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz divdesmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no pieciem līdz divdesmit pieciem latiem. 

8. Par sēdēšanu publiskās vietās uz atpūtas soliņu atzveltnēm, kā arī par staigāšanu pa 

atpūtas soliņiem vai gulēšanu un stāvēšanu uz tiem - izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz divdesmit latiem; 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no pieciem līdz divdesmit pieciem latiem.  

9. Par par veļas žāvēšanu uz ēkas fasādes, kā arī uz balkona vai lodžijas augstāk par 

margām - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz desmit latiem;  

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu no pieciem līdz divdesmit pieciem latiem. 

III Noteikumu kontrole 

10. Papildus likumā noteiktajām amatpersonām, par Noteikumu pārkāpumu sastādīt 

administratīvā pārkāpumu protokolu ir pilnvaroti Ķekavas novada pašvaldības pārvalžu 

vadītāji. 

IV Noslēguma jautājumi 

11. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Baložu pilsētas domes 2006.gada 

26.septembra saistošie noteikumi Nr.8/2006 "Sabiedriskās kārtības noteikumi" (ar 

grozījumiem - 2006.gada 27.decembrī), Ķekavas pagasta pašvaldības Pagaidu 

administrācijas 2008.gada 10.decembra saistošie noteikumi Nr.17/2008 “Ķekavas 

pagasta sabiedriskās kārtības noteikumi”, Daugmales pagasta padomes 1999.gada 



24.novembra saistošie noteikumi Nr.2 “Par sabiedrisko kārtību Rīgas rajona Daugmales 

pagastā”. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks:                                                             J.Krūmiņš 

 


